

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/468,Wojewoda-Swietokrzyski-w-imieniu-Wojewodzkiego-Komitetu-Obchodow-60-Rocznicy-Zbr.html>

30.04.2024, 17:34

Strona znajduje się w archiwum.

Wojewoda Świętokrzyski, w imieniu Wojewódzkiego Komitetu Obchodów 60. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej, wystosował komunikat następującej treści:

"W sercu Gór Świętokrzyskich, w Łysogórach na skraju Puszczy Jodłowej, nieopodal pradawnego opactwa pobenedyktynskiego na Świętym Krzyżu, wzniesiono wysiłkiem społecznym okazały Pomnik Trzech Krzyży Katyńskich. Symbolizuje on ofiarę życia dwudziestu czterech tysięcy oficerów Wojska Polskiego i funkcjonariuszy Policji Państwowej pomordowanych bestialsko i pogrzebanych w tajemnicy przez NKWD ZSRR w Katyniu, Charkowie i Miednoje 1940r. Trzy wysokie stalowe krzyże, z umieszczonymi na ich ramionach trzema miejscami kaźni tej polskiej Golgoty Wschodu, harmonijnie wtopione w wyniosły kamienno-ziemny okrąg, wiodą cienie Rozstrzelanych na północ ku Warszawie. Ten Monument Pamięci, wzniesiony ku czci pomordowanych polskich oficerów i policjantów, z uwagi na związane z nim przesłanie ideowe, wybrany został jako miejsce kulminacyjnych uroczystości obchodów przypadającej w tym roku 60-tej rocznicy Zbrodni Katyńskiej, nad którymi honorowy patronat objął Wojciech Lubawski - Wojewoda Świętokrzyski. W części liturgicznej uroczystości odprawiona zostanie, przygotowana specjalnie przez Ks. Prałata Zdzisława Peszkowskiego, z myślą o swych pomordowanych towarzyszach, współwięźniach obozów w Kozielsku, Katyniu, Charkowie, Miednoje przepiękna, refleksyjna droga krzyżowa. W imieniu Rodzin Katyńskich, Komitetu Organizacyjnego oraz władz rządowych i samorządowych województwa Świętokrzyskiego, serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy pragną oddać hołd pomordowanym na tej dalekiej, "niehumanitarnej ziemi", na patriotyczną uroczystość w dniu 13 kwietnia 2000r. o godz. 14.00-tej do m. Huta Szklana w gminie Bieliny pod Pomnik Trzech Krzyży Katyńskich. Dla ułatwienia dotarcia na miejsce uroczystości poczynione zostały starania o uruchomienie przez Przedsiębiorstwo PKS specjalnych kursów autobusowych do tej miejscowości. Z wyrazami szacunku i poważania

Za Komitet

Wojciech Lubawski

Wojewoda Świętokrzyski"



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

